Per nos et nostros damus et concedimus vobis domino Iacobo, filio nos-
tro et dompne Taresie Egidii de Vidaure, et vestris in perpetuum per / 
hereditatem propriam, francham et liberam castra et villas de Altura et de 
Castro Muntano et de Tormon et de Mora que omnia dicta / dompna 
Taresia, mater vestra, emit cum omnibus scilicet hominibus et feminis ibi-
dem habitantibus et habituris cuiscumque legis / et condicionis sunt vel 
erint et cum terminis et pertinenciis eorum heremis et populatis, cultis et 
incultis, montibus et planis / et cum pratis, pascuis, furnis, molendinis, sil-
vis, garricis, nemoribus, piscacionibus, introitibus et exitibus eorundem et 
cum omnibus / redditibus et exitibus, proventibus, peytis, cenis, caloniis et 
omnibus aliis iuribus nostris que nos in predictis castris et villis et / in 
hominibus et feminis ibidem habitantibus et habitaturis habemus et habe-
re debemus quocumque modo vel racione, ita scilicet quod // predicta 
castra et villas cum omnibus et singulis supradictis habeatis vos et vestri in 
perpetuum per hereditatem propriam, francham et liberam, / teneatis, 
possideatis et expletetis ad faciendum inde vestras proprias voluntates abs-
que retencione nostra et nostrorum prout / melius dici potest et intelligi 
ad vestrum vestrorumque bonum et sincerum intellectum.

Datum Gerunde, IIIº nonas augusti anno Domini / Mº CCº LXXº quinto.

186 No consta en este caso quién le llevó la carta.
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146

1275, agosto, 3 Girona

Jaime I concede a Jaime de Jérica los lugares de Luesia, Agüero, Rosel, Azuer, Bitiñe-
na y Asín que previamente había comprado Teresa Gil de Vidaure, su madre, con todos 
sus derechos.
ACA, Registros de Cancillería, Jaime I, reg. 20, fol. 276.

Per nos et nostros damus et concedimus vobis dompno Petro, filio nos-
tro et dompne Taresie Egidii de Vidaure, et vestris in / perpetuum per 
hereditatem propriam, francham et liberam castra et villas de Lusia et de 
Ahuro et de Rosel et de Azuer et / de Bitinyena et hereditatem de Azin, 
que fuit dompne Narbone, que omnia dicta dompna Taresia, mater vestra, 
emit / cum omnibus scilicet hominibus et feminis in dictis castris et villis 
habitantibus et habituris cuiscumque legis et con/dicionis sunt vel erint et 
cum terminis et pertinenciis eorum heremis et populatis, cultis et incultis, 
montibus, planis et cum pratis, pas/cuis, furnis, molendinis, silvis, garricis, 
nemoribus, piscacionibus, introitibus et exitibus eorundem et cum omni-
bus reddi/tibus, exitibus, proventibus, peytis, cenis, caloniis et omnibus 
aliis iuribus que nos in predictis et in hominibus et feminis ibidem / habi-
tantibus et habitaturis habemus et habere debemus quocumque modo vel 
racione, ita scilicet quod predicta castra et villas / et dictam hereditatem 
de Azin cum omnibus et singulis supradictis habeatis vos et vestri in perpe-
tuum per hereditatem pro/priam, francham et liberam teneatis, possidea-
tis et expletetis ad faciendum inde vestras proprias voluntates absque / 
retencione nostra et nostrorum prout melius dici potest et intelligi ad ves-
trum vestrorumque bonum et sincerum intellectum. /

Datum Gerunde, IIIº nonas augusti anno Domini Mº CCº LXXº quinto.

147

1275, agosto, 3 Girona

Jaime I concede a Jaime de Jérica todos los derechos que tenía en el castillo y villa de 
Mora de Rubielos.
ACA, Registros de Cancillería, Jaime I, reg. 20, fol. 276.

Per nos et nostros damus et concedimus vobis dompno Iacobo, filio nos-
tro et dompne Taresie Egidii de Vidaure, et nostris in perpetuum totum ius 
quod habemus / et habere debemus in castro nostro et villa de Mora racio-
ne potestatis vel qualibet alia racione, ita scilicet quod predictum castrum 
et villam / habeatis de cetero vos et vestri per alodium francham et liberum 
absque retencione nostra et nostrorum prout melius dici potest / et intelli-
gi ad vestrum vestrorumque bonum et sincerum intellectum.
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Datum Gerunde, IIIº nonas augusti anno Domini M º / CCº LXXº 
quinto.

148

1275, noviembre, 20 Lleida

Jaime I confiere al infante Pedro la facultad de administrar los territorios de la Coro-
na y le autoriza a transmitir esta potestad a su hijo Alfonso (futuro Alfonso III), obli-
gando a sus súbditos a obedecer todo lo que decidiera el infante Pedro.
ACA, Registros de Cancillería, Jaime I, reg. 20, fol. 300v.
Pub. F. Soldevila, Pere el Gran, p. 473.

Damus et concedimus liberam et plenam potestatem vobis, karisimo 
filio nostro infanti Petro, quod si forte vos nobis primori contingat possitis 
/ regna Aragonum et Valencie et comitatum Barchinone cum comitatibus, 
vicecomitatibus et baroniis, civitatibus, villis et castris de quibus vos / here-
ditavimus cum cartis nostris et in quibus vos nobis succedere debetis, ut in 
ipsis cartis nostris continetur, dare et dimitere, cum testa/mento vel sine 
testamento, Alfonso, filio vestro maoiri, et aliis filiis vestris succesive uni 
post alium secundum quod vos duxeritis or/dinandum.

Promitentes vobis quod in predicto casu observabimus et observari 
faciemus a comitibus, vicecomitibus, baronibus, militibus / et hominibus 
civitatum et villarum nostrarum predictarum donacionem et ordinacio-
nem quam vos feceritis de eisdem et non contraveniemus / nec aliquem 
contravenire promitemus aliqua racione.

Mandantes omnibus comitibus, vicecomitibus, baronibus, militibus et 
ho/minibus civitatum et villarum nostrarum predictarum de quibus vobis 
hereditavimus ut contra dictum sub fidelitate et homagio de / quibus 
nobis tenentur quod in predictu casu obediant post mortem nostram tan-
quam regi et domino illi vel illis ex filiis vestris / quos vos succesores dimi-
seritis sive ordinaveritis et non alicui alii.